30/09/2022 11:54 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=912980

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=912980 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA - NS

PORTARIA Nº 12 / 2022 - DELTEC (11.55.08)

Nº do Protocolo: 23062.030143/2022-31

Belo Horizonte-MG, 20 de junho de 2022.

NOMEIA COMISSÃO PARA ELABORAR AS
AVALIAÇÕES SOMATIVAS DE LÍNGUA PORTUGUESA.

A Chefia do Departamento de Linguagem Tecnologia (DELTEC), no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1o - Designar os seguintes servidores para comporem a Comissão responsável pela
elaboração das Avaliações Somativas de Língua Portuguesa para o 2º bimestre de 2022,
conforme relação a seguir:

PROVAS PARA O TURNO DA MANHÃ

1ª série BRUNA FONTES FERRAZ
JOELMA REZENDE XAVIER

2ª série ANGELA VIEIRA CAMPOS
MARIANA JAFET CESTARI

3ª série MARTA PASSOS PINHEIRO
CLÁUDIA CRISTINA MAIA

 ROGERIO BARBOSA DA SILVA

PROVAS PARA O TURNO DA TARDE

1ª série ANTONIO AUGUSTO BRAICO ANDRADE
GUILHERME LENTZ DA SILVEIRA MONTEIRO (Presidente)

2ª série LISA CARVALHO VASCONCELLOS
CLAUDIA MARA DE SOUZA

3ª série ERICK GONTIJO COSTA
LUIZ CARLOS GONCALVES LOPES

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 20/06/2022 22:54 )
MARCOS RACILAN ANDRADE

CHEFE - TITULAR
DELTEC (11.55.08)
Matrícula: 1343718

30/09/2022 11:54 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=912980

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=912980 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 12, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/06/2022 e o código de

verificação: 1638cfc29e

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf